	Стратешка цел 3: Спречување на насилството и заштита на правата на жените во услови на мир, конфликти и хуманитарни катастрофи 

	Резултат
	Активност


	Индикатор 
	Временска рамка

	3.1  Унапредена законска регулатива  во однос на насилствата врз жените и девојчињата од родов аспект во согласност со ЕУ и меѓународни стандарди кои се однесуваат на природни/хуманитарни кризи и катастрофи


	-Формирање на интер-ресорска работна група за само/евалуација на родовата перспектива на законите во однос на насилството врз жените и девојчињата

-анализа од родова перспектива на закони  кои се однесуваат на природни/хуманитарни кризи и катастрофи;

- воведување на родово сензитивни мерки за разрешување на конфликти

- Анализа од родова перспектива на состојбите на локално и национално ниво, во однос на влијанието на природните и хуманитарните кризи и катастрофи  врз жените и девојчињата (родово сензитивна проценка на ризици);


	Изработени само/евалуации  за родова перспектива на законски и други документи во однос на насилство врз жените и девојчињата 

Број на обуки за родово сензитивни мерки за разрешување на конфликти

Изготвени  анализи на актуелната состојба  на локално и национално ниво, во однос на влијанието на природните и хуманитарните кризи и катастрофи  врз жените и девојчињата;
Предложени и усвоени иницијативи за спроведување на меѓусекторски извештај
	2013-2015
Во согласност со годишните оперативни планови за родова еднаквост на Министерството за труд и социјална политика

	3.2  Зајакната улога на јавните институции задолжени за заштита на жртвите од семејно насилство во проширување на надлежностите и зајакнување на капацитети за справување со  родово-базирано насилство 
	-  Подобрување на функцијата на центрите за јавни услуги за жени жртви на семејно насилство, преку квалитет на услугите; пристапност до услугите; ефикасни процеси и процедури;
- соработка и координација
	-Број на жени
-% на буџети дистрибуирани за потребите на жените

- Број на разрешени случаи (или преземени акции за случаите)

- % на реферирани жени за кои законските обврски се однесуваат
	2013-2015
Во согласност со годишните оперативни планови за родова еднаквост на Министерството за труд и социјална политика

	3.4  Родова процена на загрозеност и изложеност на ризик и формулирање на родово сензитивна политика за превенција и заштита
	- Зајакнување на упатството за изработка на проценка на загрозености изложеност на ризици од родов аспект 

- Обука на обучувачи за проценка на загрозеност и изложеност на ризици од родов аспект 

- Воспоставување/Развивање на методологија за прибирање и анализа на родово сензитивни податоци за изложеност на ризик и последици од кризи
	- Број на часови поминати на   обуката 


-Број на референци на Рез. 1325 (колку пати е повикувана Рез. 1325) во стратешки документи за превенција и заштита;

- број  и вид на промени предложени во стратешки и нормативно правни документи.

- изменето упатство (или предлог измена на упатство до ЦУК)


	2013-2015
Во согласност со годишните оперативни планови за родова еднаквост на Министерството за труд и социјална политика

	
	
	Број на реализирани обуки и опфатеност на вработените со обука;
	

	Индикатор за стратешка цел 3: 

Зајакната функција за превенција и за спречување на насилство врз жените и девојчињата  и подобрени механизми за родово сензитивни проценки на ризици од катастрофи.

	Носители:  Министерство за труд и социјална политика  во соработка со Центар зауправување со кризи, , Граѓански сектор, Кабинет на претседател на Република Макеоднија, Министерство за правда, Собрание на Република Македонија, Црвен крст на Република Македонија, Државен за вод за статистика




